
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 01.11.2022               № 820  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

 школьников по праву, испанскому, итальянскому, китайскому, 

французскому языкам в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 12 сентября 2022 года № 648 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

(Москва, 2022 год), с 17 по 20 октября 2022 года в муниципальном образовании 

город Армавир проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по праву, испанскому, итальянскому, китайскому, французскому 

языкам.  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по праву (Приложение №1). 

2. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по испанскому языку (Приложение №2). 

3. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по итальянскому языку (Приложение 

№3). 

4. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по китайскому языку (Приложение №4). 



5. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022–2023 учебном году по французскому языку              

(Приложение №5). 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 01.11.2022 № 820 

 
 

Итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по праву  

 

№ 
п/п 

ФИО Общеобразовательная организация Класс 
Класс 

олимпиады 
Статус 

1.  Яроцкий Фёдор Дмитриевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Победитель 

2.  Найденко Кира Максимовна МАОУ СОШ № 9 9 9 Победитель 

3.  Морошкин Артём Даниилович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Победитель 

4.  Ступак Александр Александрович МБОУ СОШ № 13 9 9 Призёр  

5.  Орлова Мария Александровна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призёр  

6.  Костровская Вероника Владимировна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 9 9 Призёр  

7.  Буторин Евгений Евгеньевич МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 9 9 Призёр  

8.  Макаревич Артемий Дмитриевич МБОУ СОШ № 13 9 9 Призёр  

9.  Горелова Юлия Сергеевна МБОУ СОШ № 13 9 9 Призёр  

10.  Киричков Артём Сергеевич МБОУ СОШ № 13 9 9 Призёр  

11.  Ларюшко Екатерина Максимовна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 9 9 Призёр  

12.  Горобенко Алина Владимировна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 9 Призёр  

13.  Литвинова Ульяна Алексеевна МАОУ СОШ № 9 9 9 Призёр  

14.  Котляров Максим Алексеевич МБОУ СОШ № 13 9 9 Призёр  

15.  Коршунова Дарья Андреевна МАОУ -СОШ № 20 9 9 Призёр  



16.  Медведев Николай Юрьевич МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 9 Призёр  

17.  Погоян Ксения Артуровна МБОУ - СОШ № 19 9 9 Призёр  

18.  Севостьянова Мария Геннадьевна МБОУ - СОШ № 2 9 9 Призёр  

19.  Аладжева Мария Георгиевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 9 9 Призёр  

20.  Негуторов Ярослав Сергеевич МБОУ - СОШ № 2 9 9 Призёр  

21.  Харламов Александр Александрович МБОУ - СОШ № 2 9 9 Призёр  

22.  Брытик Елизавета Дмитриевна МБОУ - СОШ № 2 9 9 Призёр  

23.  Холодкова Елизавета Владимировна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 9 Призёр  

24.  Духобор Анастасия Михайловна МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призёр  

25.  Зелёнкина Милена Витальевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Победитель 

26.  Яроцкая Александра Ярославовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Победитель 

27.  Глова София Степановна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призёр  

28.  Урусян Арега Араевна МАОУ СОШ № 9 10 10 Призёр  

29.  Пруткова Ульяна Валерьевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 10 10 Призёр  

30.  Сердюкова Эвелина Эдуардовна МАОУ СОШ № 9 10 10 Призёр  

31.  Барсегянц Тигран Каренович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призёр  

32.  Рудикова Вера Геннадьевна МБОУ-СОШ № 8 10 10 Призёр  

33.  Салащенко Денис Евгеньевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 10 10 Призёр  

34.  Дацко Маргарита Григорьевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призёр  

35.  Хабарова Анастасия Владимировна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призёр  

36.  Рыжкина Татьяна Олеговна ЧОУ-СОШ "Новый путь" 10 10 Призёр  

37.  Родина Екатерина Вячеславовна МБОУ - СОШ № 3 10 10 Призёр  

38.  Манукян Армине Артёмовна МАОУ СОШ № 9 10 10 Призёр  

39.  Исоян Элина Эдуардовна МБОУ - СОШ № 3 10 10 Призёр  

40.  Казначеева Ксения Владимировна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призёр  

41.  Сидер Милена Евгеньевна МБОУ - СОШ № 3 10 10 Призёр  

42.  Михалевич Владислава Алексеевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призёр  

43.  Колотовкина Анита Григорьевна МАОУ -СОШ № 20 11 11 Победитель 

44.  Денисенко Варвара Александровна МАОУ СОШ № 24 11 11 Победитель 

45.  Афромеев Иван Викторович МБОУ - СОШ № 10 11 11 Призёр  

46.  Боровков Илья Сергеевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призёр  



47.  Иванян Алина Давидовна МБОУ - СОШ № 10 11 11 Призёр  

48.  Семенихина Алина Семенихина МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призёр  

49.  Буцкая Софья Юрьевна МБОУ - СОШ № 15 11 11 Призёр  

50.  Васильева Валентина Сергеевна МАОУ СОШ № 9 11 11 Призёр  

51.  Самвелова Жанна Игоревна МАОУ -СОШ № 20 11 11 Призёр  

52.  Масалова Александра  МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 11 Призёр  

53.  Асланова Алена Алексеевна МАОУ -СОШ № 20 11 11 Призёр  

54.  Тер-Саакян Кристина Арменовна МБОУ-СОШ № 8 11 11 Призёр  

55.  Потёмкин Марк  МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призёр  

56.  Шестопалова Екатерина Викторовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призёр  

57.  Андриянова Елизавета Сергеевна МБОУ - СОШ № 19 11 11 Призёр  

58.  Андреева Мария Александровна МАОУ -СОШ № 20 11 11 Призёр  

59.  Ульбашева Амира Михайловна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 11 11 Призёр  

60.  Шамилян Рафаэль Арменович МАОУ -СОШ № 20 11 11 Призёр  

61.  Колесникова Арина Владимировна ЧОУ СОШ "Перспектива" 8 11 Призёр  

62.  Хачатрян Розалия Рафиковна МАОУ -СОШ № 20 10 11 Призёр  

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 

 
 
 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 01.11.2022 № 820 

 
 

Итоги муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по испанскому языку 

 
№ 
п/п 

ФИО Общеобразовательная организация Класс 
Класс 

олимпиады 
Статус 

1.  Аникеева София Николаевна МБОУ - СОШ № 2 7 7–8 Победитель 
2.  Протасова Злата Константиновна МАОУ СОШ № 24 7 7–8 Призёр 
3.  Омельянюк Артемий Максимович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 7–8 Призёр 
4.  Алексеева Юлия Николаевна МБОУ - СОШ № 19 10 9–11 Победитель 
5.  Хуторная Софья Алексеевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 9 9–11 Призёр 
6.  Аладжева Мария Георгиевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 9 9–11 Призёр 
7.  Омельянюк Екатерина Максимовна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 9 9–11 Призёр 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 01.11.2022 № 820 

 
 

Итоги муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по итальянскому языку 

 

№ п/п ФИО Общеобразовательная организация Класс 
Класс  

олимпиады 
Статус 

1.  Алексеева Юлия Николаевна МБОУ - СОШ № 19 10 10–11 Победитель 
2.  Тарасова Арина Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 11 10–11 Призёр 
3.  Чернышова Маргарита Игоревна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 8–9 Победитель 
4.  Мкртчян Мариетта Геворговна МБОУ-СОШ № 12 10 10–11 Призёр 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 01.11.2022 № 820 

 
 

Итоги муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по китайскому языку 

 

№ п/п ФИО Общеобразовательная организация Класс 
Класс 

олимпиады 
Статус 

1.  Бардакова Алена Юрьевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 9–11 Победитель 
2.  Шарипова Мариам Зулумхановна МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 11 9–11 Призёр 
3.  Белая Мария Александровна МАОУ - СОШ № 20 11 9–11 Призёр 
4.  Карапетов Арсентий Сергеевич МБОУ-СОШ № 12 11 9–11 Призёр 
5.  Протасова Злата Константиновна МАОУ СОШ № 24 7 7–8 Победитель 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 01.11.2022 № 820 

 
 

Итоги муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по французскому языку 

 
№ 
п/п 

ФИО Общеобразовательная организация Класс 
Класс 

олимпиады 
Статус 

1.  Саркисьян Анжелика Григорьевна МАОУ СОШ № 9 9 9–11 Победитель 

2.  Аладжева Мария Георгиевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 9 9–11 Призёр 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


